
REPUBLICA DEL ECUADOR

 

0199 o
SEED DE COMPAÑIAS RESOLUCION NR” 89-1-1-1- 0013 DU

 

o

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS
INTENDENTE DE COMPARIAS DE QUITO

CONSIDERANDO :

QUE el 29 de noviembre de 1935 se ha otorgado ante el Notario
Primero del cantón Quite la escritura pública de aumento de capital
y reforma de estatutos de la compañta “INVERSIONES FERRAZAND S.A.*;

QUE el señor ingeniero Ramiro Rosales Ramos, en su calídad
de Gerente General y representante legal de la compañfa, con el patroci-
nto «del doctor Francisco Rosales Ramos, ha solicitado la aprobación
de la ingaicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres
coplas certificadas de la misma;

QUE el Departamento de Control Especial de la Intendencia de
Inspección he presentado el informe favorable NM" SC.11C.C£.89,195,
de 3 de enero de 1959;

QUE el Departamento Juridico de Compañtas Anónimas y Extranjeras
de la Intendencia de Derecho Soctetario mediante memorando N- DJ-CAE-29--
085, de 23 de enero de 1925, ha emitido informe favorable para la
continuación del trámite, una vez que considera que se ha dedo cumpdi-
miento a los requisitos legales respectivos;

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución
KN” ADM-83413 de 7 de septiembre de 1933,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de la compañía
"INVERSIONES FERRAZANO S.ÁA.. por UN MILLON QUINIENTOS MIL SUCRES (S/
1'500.000,00). con lo que asciende a D0US MILLONES DE SUCRES (S/.
2'000.000,00), diviaida en 2.900 acciones ordinarias y nominativas
de un mil sucres (S/. 1 000,00) cada una; y, b) la reforma de estatutos
constante en la referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO - DISPUNER que el Notario Primgro del cantón Quito
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba,
del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación,

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón
Quito: a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente
Resolución, archive una copía de dicha escritura y devuelva las restantes
con la razón de la inscripción que se ordena; y. b) cumpla las demás
prescripciones contenidas en la Ley de Regístro

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Primero del cantón Quito
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 12 de febrero
de 1986, por la cual se constituyó la compañia en referencia, que
ha procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente
razón de esta anotación



REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

 

"INVERSIONES FERRAZANO S.A. 24
-2- cmAPi

t uy po

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura

se publique por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación

en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este

Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente,

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías,

en Quito. a

Eb

DJ.CAE
MLB

Con esta feunea queña inscrite la presente Rernlución hedo el nóneru

191 vel Registro “erzantil, tomo 127,- Se de ae cumplimiento a lo

dispuesta en la misma, de canformmidetl a lo e2stamlecida en el Decrato

733 de 22 de agusto de 1375, publicado en 21 Regl Oficial 879 de

2 0) mil
   

 

23 de agasto del misma 240.- Quito, a treinta y

novecientos ochenta y nueve.- EL REGISTRADOR.»

: pia Do, oo t: CEN Ctro Cora
Sri Ao a cd Cc QUIETO

ANe

e pan

A
E

 


